
Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 VISTA la legge 30 dicembre 2018, n.145, con particolare riferimento all’art. 1, comma 725, come 

modificato dall’art. 23 comma 1, del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 21 aprile 2023, n. 41;  

 

 VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’istruzione e del merito – Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, prot. AOOGABMI n. 110913 del 27/06/2025, “per la 

selezione di docenti per la costituzione delle équipe formative territoriali per l’anno 

scolastico 2025-2026”, finalizzato ad individuare un numero di 20 docenti da porre in 

posizione di comando presso l’Amministrazione centrale e presso gli Uffici scolastici 

regionali; 

 

 CONSIDERATO che, secondo quanto previsto nella tabella A allegata al citato Avviso, all’USR 

per l’Umbria è assegnato n. 1 docente da collocare in posizione di comando per la 

costituzione delle équipe formative territoriali; 

 

VISTO il proprio D.D. n. 508 del 18/07/2025, con il quale è stata nominata la Commissione di 

valutazione per le candidature alle posizioni di comando presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per l’Umbria; 

 

VISTI i lavori della Commissione medesima e constatata, sulla base degli stessi, la regolarità della 

procedura;  

 

VISTA la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione, ad esito dei lavori svolti, 

sulla base del punteggio complessivo conseguito sia con la valutazione dei titoli, delle 

esperienze professionali e del colloquio tecnico-motivazionale, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 5 del predetto Avviso di cui al prot. AOOGABMI n. 110913 del 27/06/2025; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

È approvato l’elenco graduato di merito, così come predisposto dalla Commissione di valutazione, 

relativo alla procedura di individuazione di n. 1 unità di personale docente da destinare a prestare 

servizio, in posizione di comando, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, per il 

prossimo anno scolastico 2025/2026, per lo svolgimento di attività di costante accompagnamento 

alle istituzioni scolastiche per l’attuazione degli investimenti del PNRR, congiuntamente al Gruppo 

di supporto alle scuole per il PNRR e con il coordinamento dell’Unità di missione per il PNRR, ai 

sensi dell’articolo 47, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79. 

  
 

 

 



Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Art. 2 

A tal fine, viene individuato quale personale docente da destinare a prestare servizio, in posizione di 

comando, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, per l’anno scolastico 2025/2026, il 

prof. Federico Picchiarelli, così come riportato nella tabella seguente: 

 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Picchiarelli Federico 86 
 

Art. 3 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 

vigente.  
 

Art. 4 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet di questo Ufficio Scolastico Regionale. 

 
 
 
 
Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


		2025-07-28T15:41:29+0200


		2025-07-28T16:01:32+0200
	protocollo




